Администрация сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№27 от 25 мая 2012 года

О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения  Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с Указом Президента РФ от 18 мая 2009 г. № 561 "Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования",статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", постановляю:
1.Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан,  и членов их семей на странице официального сайта сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Куртлыкуль, ул.Советская, 52,  и разместить в сети общего доступа «Интернет» на  официальном сайте  www.karaidel.info в разделе Сельские поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Куртлыкульский сельсовет
муниципального района
Караидельский     район

Республики Башкортостан
                                                     Ф.Х.Файзрахманов
Утвержден
постановлением главы сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района
Караидельский район

Республики Башкортостан

от 28 мая 2012 года № 27
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан,  и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Указом Президента РФ от 18 мая 2009 г. № 561 «Об утверждении порядка Размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов  Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», статьей 8 Федерального закона от 25.12.208 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Настоящим порядком устанавливаются обязанность администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте сельского поселения Куртлыкульский сельсовет в сети Интернет (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

3. На официальном сайте размещаются и районным средствам массовой информации в связи с их запросами предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему  администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых районным средствам массовой информации в связи с их запросами для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах муниципального служащего администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальными служащими администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет.

6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка представленных  муниципальными служащими администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет осуществляет управляющий делами администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет.

7. Администрация сельского поселения Куртлыкульский сельсовет:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от районного средства массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от районного средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

8. Муниципальные служащие администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
от 28 мая 2012 г. № 27

С В Е Д Е Н И Я

о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

и членов его семьи за период с 1 января по 31 декабря 20____ г., представляемых  для опубликования

на официальном сайте или в средствах массовой информации

	Декларированный годовой доход

за 20____ г.
(рублей)1
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	вид и

наименование имущества2
	площадь (кв. м)
	страна расположения

(без указания адреса)
	вид и марка транспортного средства3
	вид и наименование имущества4
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, замещаемая должность,

	Супруга (супруг) (без указания фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса и иных персональных данных)

	Несовершеннолетний ребенок (без указания фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса и иных персональных данных)

____________________

1Указываются сведения, содержащиеся в разделах 1 справок, формы которых утверждены Постановлением главы сельского поселения от 19 апреля 2010 г.  № 7.

2Указываются сведения, содержащиеся в разделах 2.1 справок, формы которых утверждены Постановлением главы сельского поселения от 19 апреля 2010 г.  № 7., (недвижимое имущество: земельные участки, жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, иное недвижимое имущество, находящееся на праве собственности).

3Указываются сведения, содержащиеся в разделах 2.2 справок, формы которых утверждены Постановлением главы сельского поселения от 19 апреля 2010 г.  № 7., (автомобили легковые и грузовые, автоприцепы, мототранспортные средства, сельскохозяйственная техника, водный транспорт, воздушный транспорт, иные транспортные средства).

4Указываются сведения, содержащиеся в разделах 5.1 справок, формы которых утверждены Постановлением главы сельского поселения от 19 апреля 2010 г.  № 7., (недвижимое имущество: земельные участки, жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, иное недвижимое имущество, находящееся на праве пользования).